ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2020 г. N 2244

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

Правительство Российской Федерации постановляет:

 Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение к постановлению

Правительства Российской Федерации от 17 июля 2015 г. N 719 "О подтверждении производства

промышленной продукции на территории Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2015, N 30, ст. 4597; 2016, N 21, ст. 3003; 2020, N 43, ст. 6784).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 декабря 2020 г. N 2244

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 17 ИЮЛЯ 2015 Г. N 719

1. Раздел XV дополнить позицией, классифицируемой кодом по ОК 034-2014 (КПЕС 2008) из

28.99.39.190, следующего содержания:

"из

28.99.39.190

Блок

осушки и

подготовки

газа

наличие у юридического лица - налогового резидента стран - членов

Евразийского экономического союза прав на конструкторскую и

техническую документацию в объеме, достаточном для производства,

модернизации и развития соответствующей продукции, на срок не

менее 5 лет;

наличие на территории одной из стран - членов Евразийского

экономического союза сервисного центра, уполномоченного

осуществлять ремонт, послепродажное и гарантийное обслуживание

продукции;

производство (осуществление) на территории Российской Федерации

следующих компонентов и технологических операций:

производство каркаса (раскрой, резка, гибка, сварка, окраска) (10

баллов);

производство сосудов (раскрой, резка, гибка, сварка, окраска) (10

баллов);

производство адсорбента (20 баллов);

сборка блока на единой раме и испытания (20 баллов);

соблюдение процентной доли стоимости использованных при

производстве товара иностранных деталей, узлов и комплектующих -

не более 30 процентов от стоимости всех узлов и комплектующих,

использованных при производстве товаров (20 баллов)".

2. Примечание 8 дополнить абзацами следующего содержания:

"из 28.99.39.190 "Блок осушки и подготовки газа": до 31 декабря 2022 г. - не менее 40 баллов, с 1

января 2023 г. - не менее 50 баллов, с 1 января 2024 г. - не менее 60 баллов.".